國立嘉義大學103學年度第3次校務發展委員會會議紀錄
時間：104年3月3日（星期二）下午2時
地點：本校蘭潭校區行政中心4樓瑞穗廳
主席：邱義源校長

                記錄：許鈵鑫
出席人員：艾 群委員、吳煥烘委員(請假)、徐志平委員、劉玉雯委員、陳瑞祥委員、林翰謙委員、李瑜章委員、李安進委員、陳政見委員、洪燕竹委員、陳碧秀委員、丁志權委員、劉榮義委員、周世認委員、洪滉祐委員、朱紀實委員、翁義銘委員、洪如玉委員、葉連祺委員(請假)、簡瑞榮委員、吳昆財委員、李鴻文委員、劉景平委員、黃光亮委員、黃俊達委員、陳文龍委員、黃承輝委員(請假)、吳子雲委員、林彩玉委員、余亭誼委員(請假)、鍾依真委員、蔡孟如委員
列席人員：研發處楊弘道組長
1、 主席報告(略)
2、 宣讀上次會議決議事項暨執行情形（請參閱議程附件1，頁3-6）
 決議一：本校105學年度增設系所學位學程特殊管制項目提報作業外審結果案。

 執行單位：教務處
 決議：依本校增設系所提報標準，推薦師範學院「體育與健康休閒學系博士班」與生命科學院「微生物免疫與生物藥學系博士班」2案送校務會議審議。
   ◎執行情形：提報作業已依據教育部103年11月19日臺教高(四)字第1030157516號函辦理，並經103年12月16日 103 學年度第 1 學期第 2 次校務會議審議通過，已於103年12月18日親送計畫書並備文(嘉大教字第1030025663號函)至教育部，預計教育部於104年6月前完成核定。
 決議二：修正本校103-106學年度中程校務發展計畫書案。

 執行單位：研究發展處
 決議：修正通過：刪除師範學院規劃內容之「大學部學生晤談且有紀錄比率」、「大學部賃居生訪視且有紀錄比率」及「每系所召開系所友會議」等3項標竿學習指標，餘照案通過。
   ◎執行情形：計畫書經103年12月16日 103 學年度第 1 學期第 2 次校務會議審查通過，復於104年1月完成計畫書印製及分送各一級行政、教學單位參閱，並上傳至本處網頁，提供各單位下載。
 決議三：本校籌備成立國際學院方式案。

 執行單位：國際事務處
 決議：本案請國際事務處規劃成立籌備委員會深入研議後，再依行政程序提校發會、校務會議審議。
   ◎執行情形：本案業經103學年度第3次國際化小組審議決議採常態型任務編組模式，國際學院型態為非建制單位，試辦1年後，依其成效斟酌調整，並另籌備成立國際學院籌備委員會議，討論後續規劃作業。
 決定：洽悉。
3、 提案討論

 ※提案一
 提案單位：學生事務處
 案由：本校蘭潭校區學生第七宿舍新建工程案，提請　審議。
 說明：
1、 為強化辦學之理想、建立學生與校方、各學院學生間之互動，配合本校中長程校務發展計畫興建學生宿舍，惟蘭潭校區目前之住宿床位，不足以容納全部新生以及舊生住宿所需床位，故擬興建學生第七宿舍，以滿足新生、低收入戶、國際學生、僑生與舊生之住宿需求。
2、 本案興建基地經評估後建議選擇昆蟲館旁停車場用地，並提103年6月10日召開之102學年度第3次校園規劃小組會議審議，會中決議：依據評估報告，原則同意本案規劃，並請學生事務處進行詳細財務規劃與分析。
3、 蘭潭校區學生第七宿舍新建工程案經由承攬廠商撰寫先期規劃構想書(包括財務分析)，並經期中、期末審查後修正通過，並將財務規劃分析資料提103年12月4日召開之103學年度第2次校務基金管理委員會審議，會中決議通過本案財務規劃分析。
4、 學生第七宿舍新建工程預估將興建地上7層地下1層之學生宿舍，除提供學生1,068床位外，另提供交誼廳、烹飪間、洗衣曬衣間、商業空間及各類機房等附屬設施，期望能營造出充滿關懷、溫馨、安全、和諧具有人性化與新希望的校園。
5、 檢附陳奉核可簽等資料（請參閱議程附件2，頁7-12），請 卓參。

 決議：提案說明一修正通過，後續提校務會議審議；另委員提供意見請納入後續細部規劃設計參考。
4、 臨時動議(無)
5、 主席結論(略)
6、 散會（下午3時）
PAGE
3